Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1347417095

INHALT

HALLO, IHR RABAUKEN!

WARUM HANDWERK EINE RICHTIG
GUTE IDEE IST

WARUM HANDWERK SICH RICHTIG LOHNT!

GEWERK + KOPFCHEN = ERFOLG

IN SCHLANGEN

IST DIE WELT NOCH IN ORDNUNG

WIE ALLES ANFING

UNBESCHWERTE ZEITEN

DIE WIEGE DES ERFOLGS

HARTE GRUNDSCHULZEIT

DER SOMMER, IN DEM DAS ,BAUMADCHEN" GEBOREN WURDE
TRUBE AUSSICHTEN

DAS BAUMADCHEN NIMMT ANLAUF
EIN KURZER POWERMOMENT

ALS VORZEICHEN

SCHON WIEDER AUSSENSEITERIN

LUKAS

SANDRA GEGEN DEN REST DER WELT

FRUH UBT SICH

PLANLOSER START

15

17
20

27
27
32
36
40
46
54

59

59
63
65
74
81
88

digitalisiert durch


http://d-nb.info/1347417095

ENDLICH WEISS ICH, WAS ICH WILL!
HOLPRIGER BEGINN

TALENT

BERUFSORIENTIERUNG: , SIE SIND JA SCHON SEHR WEIBLICH"
VORBEREITUNGSJAHR: ZU SEXY FUR DEN JOB
LOTTOGEWINN: LEHRE BEI HERRN LOCHMANN
BERUFSSCHULE: BESENKAMMER STATT UMKLEIDE

ERSTE FOTOSHOOTINGS UND MODELING-

ANFRAGEN - ,AMAZING LEGS!"
~WANN KOMMT DENN IHR CHEF?"

NEUE JOBMOGLICHKEITEN UND EIN ,SPINN HIER NICHT RUM!”
ABENTEUER IN MARBELLA

DIE GROSSE LIEBE

NOCH MAL GANZ VON VORNE ANFANGEN

GESELLIN - VON DER BAUSTELLE
AUF DIE FASHION WEEK
RENOVIEREN, UM ZU LEBEN

DIE ERSTE FASHION WEEK IN BERLIN

GEFRAGT: DAS KLEMPNERMODEL

ZWISCHEN

BAUSTELLE UND JETSET
FIRMENWECHSEL

TRAUMKOLLEGEN, TRAUMKUNDEN

HEIRATSPLANE

CORONA

PROFESSIONALISIERUNG IN DEN SOZIALEN MEDIEN
EIN KINDERBUCH MUSS HER

91
91
95
99

105

110

114

118
122
124
130
136
139

145

145
146
150

161

161
168
172
174
175
180



TRAUME WERDEN WAHR
FAMILIE
WAS DIE ZUKUNFT WOHL BRINGT...

LEIDER KEINE AUSNAHME - UND MOTIVATION
FOR MEHR FRAUEN IM HANDWERK!

FUR MEIN ,,LITTLE BAUMADCHEN"

DANKE

187
187
189

193

203

205



