

# INHALT

HALLO, IHR RABAUKEN!	9
<b>WARUM HANDWERK EINE RICHTIG GUTE IDEE IST</b>	<b>15</b>
WARUM HANDWERK SICH RICHTIG LOHNT!	17
GEWERK + KÖPFCHEN = ERFOLG	20
<b>IN SCHLANGEN IST DIE WELT NOCH IN ORDNUNG</b>	<b>27</b>
WIE ALLES ANFING	27
UNBESCHWERTE ZEITEN	32
DIE WIEGE DES ERFOLGS	36
HARTE GRUNDSCHULZEIT	40
DER SOMMER, IN DEM DAS „BAUMÄDCHEN“ GEBOREN WURDE	46
TRÜBE AUSSICHTEN	54
<b>DAS BAUMÄDCHEN NIMMT ANLAUF</b>	<b>59</b>
EIN KURZER POWERMOMENT	
ALS VORZEICHEN	59
SCHON WIEDER AUSSENSEITERIN	63
LUKAS	65
SANDRA GEGEN DEN REST DER WELT	74
FRÜH ÜBT SICH	81
PLANLOSER START	88

<b>ENDLICH WEISS ICH, WAS ICH WILL!</b>	<b>91</b>
HOLPRIGER BEGINN	91
TALENT	95
BERUFSORIENTIERUNG: „SIE SIND JA SCHON SEHR WEIBLICH“	99
VORBEREITUNGSAJAHR: ZU SEXY FÜR DEN JOB	105
LOTTOGEWINN: LEHRE BEI HERRN LOCHMANN	110
BERUFSSCHULE: BESENKAMMER STATT UMKLEIDE	114
ERSTE FOTOSHOOTINGS UND MODELING-ANFRAGEN – „AMAZING LEGS!“	118
„WANN KOMMT DENN IHR CHEF?“	122
NEUE JOBMÖGLICHKEITEN UND EIN „SPINN HIER NICHT RUM!“	124
ABENTEUER IN MARBELLA	130
DIE GROSSE LIEBE	136
NOCH MAL GANZ VON VORNE ANFANGEN	139
<b>GESELLIN – VON DER BAUSTELLE AUF DIE FASHION WEEK</b>	<b>145</b>
RENOVIEREN, UM ZU LEBEN	145
DIE ERSTE FASHION WEEK IN BERLIN	146
GEFRAGT: DAS KLEMPNERMODEL	150
<b>ZWISCHEN BAUSTELLE UND JETSET</b>	<b>161</b>
FIRMENWECHSEL	161
TRAUMKOLLEGEN, TRAUMKUNDEN	168
HEIRATSPLÄNE	172
CORONA	174
PROFESSIONALISIERUNG IN DEN SOZIALEN MEDIEN	175
EIN KINDERBUCH MUSS HER	180

<b>TRÄUME WERDEN WAHR</b>	<b>187</b>
FAMILIE	187
WAS DIE ZUKUNFT WOHL BRINGT ...	189
<b>LEIDER KEINE AUSNAHME – UND MOTIVATION</b>	
<b>FÜR MEHR FRAUEN IM HANDWERK!</b>	<b>193</b>
<b>FÜR MEIN „LITTLE BAUMÄDCHEN“</b>	<b>203</b>
<b>DANKE</b>	<b>205</b>